Р Е Ш Е Н И Е № 133-17/ов-т

о признании жалобы необоснованной

13 декабря 2017 года           г. Саратов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ «О защите конкуренции» (далее по
тексту – Комиссия) в составе:

 – руководитель управления, председатель Комиссии;

– старший государственный инспектор отдела контроля
органов власти, член Комиссии;

– старший государственный инспектор отдела контроля
органов власти, член Комиссии;

в присутсвии:

1

– представителя ООО «ТорГрупп» (приказ)

–представителя ООО «ТорГрупп» (доверенность),

–пред став и теля Управления Федеральной службы
судебных приставов по Саратовской области
(доверенность),

рассмотрев жалобу ООО «Экперт-Монтаж» на действия организатора торгов –
ООО «ТорГрупп» при проведении аукциона по реализации арестованного
имущества: автотранспортное средство HONDA CR-V, 2008 г.в, темно-коричневого
цвета, по извещению № 021117/19157732/02 (Лот № 3), руководствуясь ст. 18.1, п. 31

ч. 1 ст. 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

04.12.2017 в Саратовское УФАС России поступила жалоба ООО «Эксперт-Монтаж»
(далее – Заявитель) на действия организатора торгов – ООО «ТорГрупп» при
п р о в е д е н и и аукциона по реализации арестованного имущества:
автотранспортное средство HONDA CR-V, 2008 г.в, темно-коричневого цвета, по
извещению № 021117/19157732/02 (Лот № 3) (далее – Аукцион).

Из жалобы Заявителя следует, что телефон (9793724293559), указанный
организатором торгов не отвечал. Также организатор торгов длительное время не
отвечал на запрос Заявителя о согласовании осмотра транспортного средства,
направленный по электронной почте.

Организатор торгов с доводами Заявителя не согласился, пояснив, что при
организации и проведении Аукциона нормы действующего законодательства
нарушены не были.

Изучив представленные документы и материалы, Комиссия пришла к следующим
выводам.

На основании государственного контракта №3 от 14.03.2017, заключенного между
Территориальным управлением Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Саратовской области (далее – ТУ Росимущества
в Саратовской области) и ООО «ТорГрупп», предметом которого является
оказание услуг по реализации имущества, а также поручения ТУ Росимущества в
Саратовской области №05-Аи/840 от 30.06.2017                  ООО «ТорГрупп» приняло
на реализацию арестованное имущество: автотранспортное средство HONDA
CR-V, 2008 г.в, темно-коричневого цвета.

02.11.2017 извещение №021117/19157732/02 о проведении Аукциона было
опубликовано на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
проведении торгов www.torgi.gov.ru.
Согласно извещению о проведении Аукциона, предметом Аукциона по Лоту № 3
является автотранспортное средство HONDA CR-V, 2008 г.в, темно-коричневого
цвета (далее – автотранспортное средство).
Обременение: Акт о наложении ареста УФССП России по Саратовской области
Кировского РОСП. Решение об условиях продажи имущества принято на
основании поручения ТУ «Росимущества» Саратовской области №05-Аи/840 от
30.06.2017 г., уведомления УФССП по Саратовской области о готовности
реализации арестованного имущества от 19.06.2016 г. № 776, заявки на проведение
торгов по продаже арестованного имущества КировскогоРОСП г. Саратова
УФССП по Саратовской области от 08.06.2017 г. (должник/собственник).
В соответствии с п. 4.4.13 государственного контракта №3 от 14.03.2017, к
обязанностям организатора торгов относится в том числе: обеспечение
возможности подачи заявок на участие в торгах неограниченного круга лиц в
пределах времени и по адресам, указанным в информационном сообщении,
включая обеспечение пропускного режима, а также возможность получения
информации о реализуемом имуществе (возможности осмотра имущества,
порядка принятия участия в торгах) по контактным телефонам и адресам
электронной почты, указанным в информационном сообщении о проведении торгов
(сообщении о реализации имущества).
Довод Заявителя о том, что телефон (9793724293559), указанный организатором
торгов не отвечал, является необоснованным ввиду следующего.
В извещении о проведении Аукциона указаны номера контактных телефонов
организатора торгов: +79372429359, (845-2) 75-37-67. При этом, извещение не
содержит номера контактного телефона, указанного Заявителем в жалобе –
9793724293559.
Кроме того, ООО «Эксперт-Монтаж» не представило доказательств о совершении
звонков на номера контактных телефонов, указанных в извещении о проведении
Аукциона.
Довод Заявителя о том, что организатор торгов длительное время не отвечал на
запрос ООО «Эксперт-Монтаж»  о согласовании осмотра транспортного
средства, направленный по электронной почте, также является необоснованным по

http://www.torgi.gov.ru/

следующим основаниям.
В п.6.3 Документации об аукционе определен порядок ознакомления с предметом
торгов: С предметом торгов претендент вправе ознакомиться по заявлению,
поданному организатору торгов, по месту нахождения имущества. С
характеризующими предмет торгов документами претендент вправе
ознакомиться по заявлению, поданному организатору торгов, по адресу: г.
Саратов, проспект 50 лет Октября, д. 108 У, оф. 104.
По данным организатора торгов заявление ООО «Эксперт-Монтаж» на
ознакомление с документами, характеризующими предмет торгов по Лоту №3 в
ООО «ТорГрупп» не поступало.
Также Заявитель не представил в Саратовское УФАС России доказательств,
подтверждающих факт обращения ООО «Эксперт-Монтаж» к организатору торгов
с целью согласования осмотра транспортного средства.
Кроме того, определением Кировского районного суда г. Саратова по делу №2-
964/2014 от 04.12.2017 реализация автотранспортного средства приостановлена.
Постановлением об отзыве имущества с реализации судебного пристава-
исполнителя Кировского РОСП г.Саратова от 04.12.2017 автотранспортное
средство было отозвано с реализации.
Согласно протоколу №3 об отмене открытого аукциона по реализации
арестованного имущества №29 по Лоту №3 от 07.12.2017 Аукцион по Лоту №3 был
отменен.
В связи с чем, предмет спора по Аукциону по Лоту №3 отсутствует.
Таким образом, жалоба Заявителя является необоснованной.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 18.1, 23 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО «Экперт-Монтаж» на действия организатора торгов –
                                    ООО «ТорГрупп» при проведении аукциона по реализации
арестованного имущества: автотранспортное средство HONDA CR-V, 2008 г.в,
темно-коричневого цвета, по извещению № 021117/19157732/02 (Лот № 3),
необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии: